 

UCHWAŁA NR 80/XIV/25
RADY MIEJSKIEJ W CHORZELACH

z dnia 25 marca 2025 r.

w sprawie wyrażenia woli podjęcia działań zmierzających do utworzenia spółdzielni socjalnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2006 r. o spółdzielniach socjalnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 178) uchwala się, co następuje:
§ 1.
1. Wyraża się wolę podjęcia działań zmierzających do utworzenia wspólnie z Gminą Krzynowłoga Mała spółdzielni socjalnej z siedzibą w  Urzędzie Miasta i Gminy w Chorzelach.
2. Obszarem działania tworzonej spółdzielni socjalnej będzie co najmniej teren Powiatu Przasnyskiego.

§ 2.
Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele do ustalenia procedury tworzenia i zasad współuczestnictwa w spółdzielni socjalnej.

§ 3.
Traci moc uchwała Nr 74/XIII/25 Rady Miejskiej w Chorzelach z dnia 25 lutego 2025 roku w sprawie wyrażenia woli podjęcia działań zmierzających do utworzenia spółdzielni socjalnej.

§ 4.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Przewodniczący Rady Miejskiej 
                                                                            w Chorzelach
                                                                         Andrzej Krawczyk                      









Uzasadnienie
Utworzenie spółdzielni socjalnej przez jednostki samorządu terytorialnego jest zgodne z treścią art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2006 r. o spółdzielniach socjalnych. Ponadto art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  stwierdza, że wyłączną właściwością rady gminy jest m. in. tworzenie i przystępowanie do spółdzielni. Proponowane przedsięwzięcie jest inicjatywą w ramach partnerstwa jednostek samorządu terytorialnego na terenie powiatu przasnyskiego. Urzeczywistnia ona intencje samorządów Gminy Chorzele oraz Gminy Krzynowłoga Mała w obszarze polityki społecznej. Przedstawiony projekt, po podjęciu przez Radę Miejską pozwoli do prowadzenia działań przez Gminę Chorzele do wypracowania wraz z Gminą Krzynowłoga Mała procedur tworzenia i zasad współuczestnictwa gmin w spółdzielni socjalnej. 
Do tej pory nie istnieje żaden podmiot ekonomii społecznej na terenie miasta i gminy Chorzele. Ze względu jednak na zmieniające się uwarunkowania funkcjonowania podmiotów ekonomii społecznej, a także nowe możliwości finansowe pozyskiwania środków przez takie podmioty – powołanie spółdzielni socjalnej jest wysoce pożądanym działaniem. Będzie to sprzyjać rozwojowi całego samorządu, a zwłaszcza osób wymienionych w art. 2 ust. 6 ustawy z 5 sierpnia 2022 roku o ekonomii społecznej (Dz. U. 2024 poz. 113) uznawanych za wykluczone społecznie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
                                                                            w Chorzelach
                                                                         Andrzej Krawczyk                      





